[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2018
	№ 2158

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельских территорий Боровичского

муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельских территорий Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.09.2013 № 2117 (с изменениями от 14.06.2018 № 1926):

1.1.  Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	1580
	1000
	2580

	2015
	-
	-
	105
	7300
	7405

	2016
	-
	-
	202,10330
	1600
	1802,10330

	2017
	1203,86
	2652,90
	127,00040
	1650
	5633,7604

	2018
	-
	-
	1228
	1700
	2928

	2019
	-
	-
	2222,75
	4522,68
	6745,43

	2020
	-
	-
	1730
	2396
	4126

	ВСЕГО
	1203,86
	2652,90
	7194,8537
	20168,68
	31220,2937
	»;

1.2. Изложить Приложение к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                    Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
 И.Ю. Швагирев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.06.2018 № 2158
«Приложение
к муниципальной программе «Развитие
сельских территорий Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»
Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

	1.1.
	Оказание консультационной помощи в подготовке и оформлении документов, способствующей своевременному вводу (приобретению) жилья
	отдел сельского хозяйства,

отдел по учету и распределению жилой площади
	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	гражданами, проживающими в сельской местности, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами

	1.2.
	Организация информационной работы среди организаций социальной сферы о реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов
	отдел сельского хозяйства,

отдел по учету и распределению жилой площади,

комитет образования,

отдел по спорту и молодежной политике,

комитет культуры и туризма,

Центр консалтинга и инноваций АПК (по согласованию),

ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов с привлечением собственных и заемных средств для строительства (приобретения) жилья в сельской местности муниципального района
	отдел по учету и распределению жилой площади,

отдел сельского хозяйства
	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.3
	внебюджетные источники
	1000
	7300
	1600
	1650
	1700
	1800
	1800

	2.
	Задача 2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в      которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	2.1.
	Оказание консультационной помощи в разработке проектной документации и строительстве распределительных газовых сетей в сельской местности муниципального района
	МКУ «Центр по работе с населением»,
отдел жилищно- коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства,

отдел сельского хозяйства
	2014- 2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.2.
	Оказание консультационной помощи в разработке проектной документации и строительстве (реконструкции) локальных водопроводов в сельской местности муниципального района
	МКУ «Центр по работе с населением»,
отдел жилищно- коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства,

отдел сельского хозяйства
	2014- 2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение госэкспертизы проектно-сметной документации строительства газопровода в д.Сушани Сушанского сельского поселения
	МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2015-2018 годы
	2.1.1,  2.1.2
	местный бюджет
	-
	105
	202,10330
	90,00040
	90,00040
	-
	-

	2.4.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза  проектно-сметной документации строительства газопровода в д.Дуброви Перёдского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	1128
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.5.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства газопровода в с.Опеченский Посад, 7-я линия, ул.Лесная Опеченского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018- 2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства газопровода в д.Коегоща и м. Гверстянка Сушанского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018- 2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства газопровода в д.Тини Прогресского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018- 2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.8.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства газопровода в д.Черноземь и д.Железково Железковского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1730

	2.9.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства газопровода в д.Бор Волокского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	685
	-

	2.10.
	Строительство газопровода в д.Сушани Сушанского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2017 год
	2.1.1, 2.1.2
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	2652,90
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	1203,86
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	37
	-
	-
	-

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.11.
	Строительство газопровода в д.Сушани Сушанского сельского поселения: Строительный контроль,  авторский надзор, техническое обслуживание, и ремонт сетей газораспределения, газопотребления и газового оборудования

	2018

год
	2.1.1,   2.1.2

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	9,99960
	-
	-

	2.12.
	Строительство газопровода в д.Дуброви Перёдского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Строительство газопровода в с. Опеченский Посад, 7-я линия, ул.Лесная Опеченского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.14.
	Строительство газопровода в д.Черноземь, д.Железково Железковского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.15.
	Строительство газопровода в д.Тини Прогресского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.16.
	Строительство газопровода в д.Коегоща и м.Гверстянка Сушанского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,
организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.17.
	Строительство газопровода в д.Бор Волокского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.18.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства водопровода в д.Будрино Прогресского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.19.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства водопровода в п.Первое Мая Сушанского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.20.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства водопровода в д.Тини Прогресского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.21.
	Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1400
	-

	2.22.
	Строительство водопровода в д.Будрино Прогресского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.23.
	Строительство водопровода в д.Тини Прогресского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.24.
	Строительство водопровода в п.Первое Мая Сушанского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.25.
	Строительство водопровода в д.Речка, д.Фаустово Железковского сельского поселения
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»,

организации АПК (по согласованию)
	2018-2020 годы
	2.1.3, 2.1.4
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	137,75
	-

	внебюджетные источники

	2722,68

12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.26.
	Развитие сети образовательных организаций в сельской местности муниципального района
	Администрация муниципального района,
комитет образования
	2017-2020 годы
	2.1.5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.27.
	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности муниципального района
	Администрация муниципального района,
ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию)
	2017-2020 годы
	2.1.6, 2.1.7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.28.
	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности муниципального района
	Администрация муниципального района,
отдел по спорту и молодежной политике
	2014-2020 годы
	2.1.8, 2.1.9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.29.
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности муниципального района
	Администрация муниципального района,

комитет культуры и туризма
	2016-2020 годы
	2.1.10, 2.1.11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.30.
	Организация проведения для работников органов местного самоуправления района семинаров и совещаний по развитию сельских территорий в муниципальном районе
	отдел сельского хозяйства,
Центр консалтинга и инноваций АПК (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.3, 2.1.1- 2.1.12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.31.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объемам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	МКУ «Центр по работе с населением»,
отдел жилищно- коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства,

отдел сельского хозяйства
	2016-2020 годы
	2.1.12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.32.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	отдел жилищно- коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства,

отдел сельского хозяйства,
	2016-2020 годы
	2.1.12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

14
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	организации АПК (по согласованию)

	3.
	Задача 3. Концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса

	3.1.
	Оказание консультационной помощи в разработке проектной документации для реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности
	отдел сельского хозяйства,

МКУ «Центр по работе с населением»
	2014-2020 годы
	3.1.1, 3.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Разработка проектной  документации для реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности
	Администрация муниципального района,

организации АПК (по согласованию)
	2015-2020 годы
	3.1.1, 3.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Оказание консультационной помощи заказчику в подготовке документов для получения грантовой поддержки местных инициатив граждан,
	отдел сельского хозяйства
	2014-2020 годы
	4.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	проживающих в сельской местности

	4.2.
	Подготовка документов для получения грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Администрации сельских поселений (по согласованию),
отдел сельского хозяйства
	2014-2020 годы
	4.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5. Привлечение трудоспособных граждан в сельскую местность

	5.1.
	Оказание консультационной помощи в подготовке документов и оформлении документов на предоставление государственной поддержки в форме предоставления социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан, желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области по уплате процентов за пользование кредитом (займом) при получении  кредита (займа) на строительство (приобретение жилья)
	Администрация муниципального района,

отдел сельского хозяйства,
Центр консалтинга и инноваций АПК (по согласованию
	2014-2020 годы
	5.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

16
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.2.
	Организация информационной работы среди организаций в сельской местности по реализации мероприятий государственной поддержки в форме предоставления социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан, желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области, по уплате процентов за пользование кредитом (займом) при получении  кредита (займа) на строительство (приобретение жилья)
	Администрация муниципального района,

отдел сельского хозяйства,

Центр консалтинга и инноваций АПК (по согласованию)
	2015-2017 годы
	5.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_______________________»